38:19 For in my jealousy and in the fire of my wrath have I spoken, Surely in that day there shall be a great shaking in the land of Israel;

38:20 So that the fishes of the sea, and the fowls of the heaven, and the beasts of the field, and all creeping things that creep upon the earth, and all the men that are upon the face of the earth, shall shake at my presence, and the mountains shall be thrown down, and the steep places shall fall, and every wall shall fall to the ground.

38:21 And I will call for a sword against him throughout all my mountains, saith the Lord GOD: every man's sword shall be against his brother.

38:22 And I will plead against him with pestilence and with blood; and I will rain upon him, and upon his bands, and upon the many people that are with him, an overflowing rain, and great hailstones, fire, and brimstone.

38:23 Thus will I magnify myself, and sanctify myself; and I will be known in the eyes of many nations, and they shall know that I am the LORD.

39:1 Therefore, thou son of man, prophesy against Gog, and say, Thus saith the Lord GOD; Behold, I am against thee, O Gog, the chief prince of Meshech and Tubal:

39:2 And I will turn thee back, and leave but the sixth part of thee, and will cause thee to come up from the north parts, and will bring thee upon the mountains of Israel:

congregasti multitudinem tuam ut tollas argentum et aurum auferas supellectilem atque substantiam et diripias manubias infinitas 38:14 propterea uaticinare fili hominis et dices ad Gog haec dicit Dominus Deus numquid non in die illo cum habitauerit populus meus Israhel confidenter scies 38:15 et uenies de loco tuo a lateribus aquilonis tu et populi multi tecum ascensores equorum uniuersi coetus magnus et exercitus uehemens 38:16 et ascendes super populum meum Israhel quasi nubes ut operias terram in nouissimis diebus eris et adducam te super terram meam ut sciant gentes me cum sanctificatus fuero in te in oculis eorum o Gog 38:17 haec dicit Dominus Deus tu ergo ille es de quo locutus sum in diebus antiquis in manu seruorum meorum prophetarum Israhel qui prophetauerunt in diebus illorum temporum ut adducerem te super eos 38:18 et erit in die illa in die aduentus Gog super terram Israhel ait Dominus Deus ascendet indignatio mea in furore meo 38:19 et in zelo meo in igne irae meae locutus sum quia in die illa erit commotio magna super terram Israhel 38:20 et commouebuntur a facie mea pisces maris et uolucres caeli et bestiae agri et omne reptile quod mouetur super humum cunctique homines qui sunt super faciem terrae et subuertentur montes et cadent sepes et omnis murus in terra corruet 38:21 et conuocabo aduersum eum in cunctis montibus meis gladium ait Dominus Deus gladius uniuersuiusque in fratrem suum dirigetur 38:22 et iudicabo eum peste et sanguine et imbre uehementi et lapidibus immensis ignem et sulphur pluam super eum et super exercitum eius et super populos multos qui sunt cum eo 38:23 et magnificabor et sanctificabor et notus ero in oculis gentium multarum et scient quia ego Dominus